

ژورنال

شماره ۹۰۹

۱۰ دسامبر ۲۰۲۴ - ۲۰ آذر ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: سوسن صابری

در این شماره ژورنال:

پزشکیان و روضه عدالت و علم!

کاظم نیکخواه

اژهای و ترس از "بدخواهان برای ایجاد ناامنی"

کیوان جاوید

بیش از ۵ هزار کارمند زن علیه تبعیض جنسیتی

شهلا دانشفر

بمناسبت ۱۰ دسامبر روز جهانی حقوق بشر

میلا رسایی منش

طوفان آزادی و دیوار فرو ریخته‌ی حجاب اسلامی

دوستدار آرمیتا

پزشکیان و روضه عدالت و علم!

کاظم نیکخواه

مسعود پزشکیان روز دوشنبه در سخنانی خطاب به حکومتی‌ها گفت: "این ادبیات که اگر ما دستور بدهیم اجرا نکنند، جریمه می‌کنیم، زندان می‌کنیم و اعدام می‌کنیم سه نتیجه در پی دارد؛ قلب را سیاه می‌کند، دین را سست می‌کند و انقلاب و دگرگونی‌ها را نزدیک می‌کند. با امر و نهی نمی‌توان رفتارها را اصلاح کرد بلکه در عمل می‌توان افراد را جذب کرد و الگو ایجاد کرد. باید بر اساس حق، عدالت و انصاف عمل کنیم." رئیس‌جمهور علم را لازمه الگو شدن دانست و تاکید کرد: "باید کاری کنیم که دانشجو احساس کند در کنار ما می‌تواند رشد

کند.“

به این جناب باید گفت از این روضه‌ها این روزها زیاد میشنویم. چهل سال است که حکومت اسلامی تان خلاف علم و انصاف و عدالت عمل کرده و شما عامل همین سیاستها بوده‌اید. چه شده که امروز به این نتیجه رسیده‌اید که به زور نمیشود به جایی رسید؟ جواب این سوال برای ما مردم روشن است. انقلاب ما مردم ضربه‌ای محکم به همه مغزهای خشک حکومتی‌ها کوبیده و وحشت صفوف تان را فرا گرفته است. سرکوب و زندان و اعدام برعکس تصور شما باعث شده قلبها و مغزها بازتر و روشنتر شوند. دین کثیف تان تماما به فنا رفته است. اکنون باید به خامنه‌ای حق داد که اگر با همان زور و سرکوب با مردم مقابله نکنید یک ماهه مثل بشار

اسد بساطتان جمع خواهد شد. اگر هم سرکوب را ادامه دهید باز هم ادامه انقلاب عظیم زن زندگی آزادی را در برابر خود خواهید داشت و میلیونها زن و مرد و پیر و جوان گسترده‌تر از پیش برای سرنگونی‌تان به خیابان میریزند.

حقیقتا جناب پزشکیان خیالتان تحت باشد برای نجات این حکومت کاری نمیشود کرد. برای حکومتی که در دنیا منزوی است، محور مقاومت کذایی‌اش در هم شکسته شده، بشار اسد و حسن نصرالله و هنیه و سنوارش پرپر شده‌اند و در داخل کشور هم انقلاب مردم را مقابل خود دارد، واقعا کاری نمیشود کرد. مردم آزادی و برابری و رفاه میخواهند و میدانند که برای رسیدن به آنها باید خود را از شر شماها یعنی حکومت اسلام و زندان

و اعدام و خرافه و چپاول خلاص کنند و خواهند
کرد. شما هم مثل بشار اسد جایی برای خودتان در
روسیه پیدا کنید.

اژه‌ای و ترس از "بدخواهان برای ایجاد ناامنی"

کیوان جاوید

اژه‌ای رئیس قوه قضاییه رژیم می‌گوید: "ممکن است در این روزها بدخواهان در داخل کشور بخواهند با عملیات روانی و پمپاژ دروغ از طرق مختلف در جامعه ناامنی ایجاد کنند و چه از حیث امنیت روانی و چه غیر از آن، مشکلاتی را بوجود آورند؛ لذا همه مسئولان ذیربط قضایی بویژه دادستان کل و دادستان‌های سراسر کشور باید با همکاری و هماهنگی دستگاه‌های امنیتی، اطلاعاتی و انتظامی، بصورت مستمر و مداوم موضوعات را رصد کنند."

"پمپاژ دروغ و عملیات روانی" چرا باید باعث

خدشه وارد شدن به رژیم می شود که مدعی است
"پایگاه مردمی" و "اقتدار و قدرت نظامی" دارد
و بر اوضاع مسلط است؟ چه نیازی است که به
همه مسئولان ذیربط قضایی بویژه دادستان‌های
سراسر کشور و دستگاه‌های اطلاعاتی و انتظامی
آماده باش بدهند، اگر که سایه مرگ تهدیدشان
نمی‌کند؟ حقیقت این است که شکست برق آسای
اسد یک زنگ خطر بزرگ برای خامنه‌ای و سران
حکومت اسلامی است که مردم ایران با نیروی
متحد و همبستگی سراسری خود بر سر رژیم
بریزند و جانیان اسلامی را تارومار کنند. رژیم
اسلامی می‌داند کمترین پایگاهی در میان هیچ
بخشی از جامعه ندارد و روحیه نیروهای نظامی‌اش
از هر زمان دیگر در هم شکسته‌تر شده است.
از این نظر تشابهات فراوانی بین رژیم بشار اسد

و رژیم خامنه‌ای قابل مشاهده است.

اژه‌ای می‌گوید: ”دشمنان از طریق بنگاه‌های دروغ‌پراکنی خود درصدد ترویج القائات مسموم علیه جریان مقاومت هستند و قصد سوءاستفاده از فضای ایجادشده را برای مخدوش کردن امنیت روانی شهروندان ما دارند.“

پس مشخص است که مسئله به موقعیت زار محور مقاومت و فضای ایجاد شده بر می‌گردد. این فضای ایجاد شده چیست؟ هنیه در بغل گوش خامنه‌ای دود می‌شود و به آسمان می‌رود؛ حسن نصرالله زیر خروارها خاک مدفون می‌گردد و حکومت اسد، این گل سرسبد محور مقاومت با خاک یکسان می‌شود. همه این داده‌ها، بعلاوه

موقعیت داخلی حکومت امید به سرنگونی را
قویا تقویت کرده است.

باید به اژهای، این رئیس مفلوک قوه قضاییه گفت
حداقل روسیه‌ای وجود داشت که به اسد فراری
پناه بدهد. شما رهبران حکومت اسلامی و شخص
خامنه‌ای و بیت آقا راه فراری نخواهید داشت.
می‌مانید و بدست ما مردم محاکمه می‌شوید.
سرنگونی حکومت جنایتکار اسد باعث اوج
گرفتن روحیه اجتماعی در مبارزه برای نابودی
دیکتاتوری اسلامی در ایران است.

بیش از ۵ هزار کارمند زن علیه تبعیض جنسیتی

شهلا دانشفر

بیش از پنج هزار کارمند زن دولت و اعضای هیات علمی دانشگاهها در نامه ای سرگشاده به قالیباف رئیس مجلس اسلامی و زهرا بهروز از معاونین پزشکیان در اعتراض به تبعیض جنسیتی بر سر حقوق و مزایای شغلی خود کارزاری مطالباتی اعلام کرده اند .

امضا کنندگان نامه با اشاره به قوانین تبعیض آمیز، به مواردی از تبعیضها اعتراض کرده اند. عدم پرداخت حق عائلهمندی و اولاد، تبعیض در پرداختهای رفاهی بین زنان و مردان متاهل و

دارای فرزند، عدم برخورداری فرزندان زنان متاهل
کارمند از حقوق وظیفه و مستمری بازنشستگی
در صورت فوت آنها، تبعیض در ارائه تسهیلات از
سوی سازمانها بین زنان و مردان متاهل با وجود
پرداخت حق بازنشستگی در طی سالیان طولانی
خدمت، مثل مردان، تبعیض در لایحه بودجه ۱۴۰۴
در مورد افزایش حقوق پرسنل طبق عائله‌مندی و
تعداد اولاد که فقط مردان کارمند و هیئت علمی
را شامل میشود، موارد ذکر شده در نامه است.

آنها همچنین به پرداخت حقوقی کمتر به زنان
کارمند متاهل علی‌رغم کار مساوی با همکاران
مرد، به شمار آمدنشان بعنوان نیروی کار ارزان و
اینکه زنان متاهل از حق اولاد محرومند معترضند

و بر مطالباتی همچون پرداخت حق عائله مندی و اولاد صرف نظر از وضعیت اشتغال همسرانشان، اصلاح جدول پرداختهای رفاهی، برخورداری فرزندان زنان کارمند متوفی، دختران مجرد و پسران آنان (تا اتمام دوره تحصیل) از مستمری بازنشستگی و افزایش حقوق سالانه زنان و مردان کارمند بطور عادلانه تاکید کرده اند.

این حرکت اعتراضی علیه تبعیض جنسیتی که به زنان شاغل اعمال میشود حرکتی مثبت است. اما اشکال نامه استنادش بر اصلی از قانون اساسی است. قانونی بر اساس اسلام که پایه هرگونه تبعیض و آپارتاید جنسیتی حاکم است. خلاف استناد نامه، حتی در صورت طلاق حق اولاد به زن تنها در صورت نبود قیمی دیگر(مرد) داده میشود.

جمهوری اسلامی با قوانین اسلامی و پرچم حجاب
به کل جامعه تعرض کرده است و استناد به چنین
قانونی و درخواست پاداش تحکیم خانواده برای
زنان بیراهه است.

طبعاً اعتراض علیه مظاهری از تبعیض جنسیتی
علیه زنان اقدامی مثبت بوده و بازتابش در سایت
دولتی ایلنا نشانی از پیشروی انقلاب زن زندگی
آزادی در اعماق است. انقلابی که یک رکن آن
اعتراض علیه آپارتاید جنسیتی است. با اعتراض
علیه مظاهر مختلف تبعیض علیه زن، حلقه
حمله خود را بر حکومت تنگ تر کنیم. جمهوری
اسلامی با کل بساط آپارتاید جنسیتی اش نابود
باید گردد.

بمناسبت ۱۰ دسامبر روز جهانی حقوق بشر

میلااد رسایی منش

امروز ۱۰ دسامبر سالگرد تصویب اعلامیه جهانی حقوق بشر توسط سازمان ملل در سال ۱۹۴۸ است. این اعلامیه، که به ظاهر هدفش دفاع از "حقوق بشر" است، به طور فزاینده‌ای توسط دولت‌های حافظ سیستم سرمایه‌داری به ابزاری برای پیشبرد منافع خود تبدیل شده است.

هر چند در این اعلامیه روی برخی حقوق و آزادی‌ها تاکید شده اما بسیاری از حقوق اساسی مردم نیز نادیده گرفته شده است. به عنوان مثال، خواست ممنوعیت مجازات اعدام و یا جدایی مذهب از

دولت در این اعلامیه مطرح نشده است. علاوه بر این، برسمیت شناخته شدن مالکیت در این اعلامیه مصداق بارز صدور مجوز استثمار سرمایه داری است که اساس همه نابرابری‌ها و تبعیضات و سرکوب‌ها است. بر این اساس تا جاییکه بویژه به ما مردم ایران مربوط میشود جایی برای دفاع از کلیت این اعلامیه نیست. لغو مجازات اعدام و سکولاریزم و جدایی دین از دولت و آموزش و پرورش از خواسته‌های مهم مردم است. جنبش علیه اعدام و همچنین جنبش خلاصی فرهنگی ضد مذهب در ایران بسیار از مفاد این اعلامیه فراتر رفته است.

در سطح دولتها هم، استفاده از "حقوق بشر" ابزاری

برای پیشبرد منافع سیاسی است. دولتهای غربی که خود را مدافع حقوق بشر میخوانند، در بسیاری از موارد از مفاد این اعلامیه تنها به عنوان یک ابزار سیاسی برای بعضا مقابله و بعضا مماشات با دولتهای مخالف خود بهره می‌برند. به عنوان مثال، در مواجهه با نقض "حقوق بشر" توسط حکومت‌های اسلامی، این دولت‌ها سکوت کرده یا حتی بعضا حمایت از رژیم‌های سرکوبگر را توجیه می‌کنند. در دوره‌هایی هم براساس منافعشان در نقض حقوق بشر این و آن حکومت متخاصم قطعنامه صادر می‌کنند.

اعلامیه حقوق بشر، پرچم مبارزه برای رسیدن به آزادی و برابری و حقوق انسانی نیست. برای

تحقق واقعی جامعه انسانی، باید پرچم مبارزه با نابرابری‌های اقتصادی و سیاسی و بی حقوقی انسانها را بدست گرفت. پرچمی که سالهاست مردم در ایران در اعتراضات معیشتی و سیاسی هر روزه شان علیه رژیم؛ در اعتراضات کارگران و معلمان و پرستاران و بازنشستگان، در مبارزه زنان علیه حجاب اجباری، در جنبش علیه اعدام، در جنبش دادخواهی، در مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی، بدست گرفته اند. مردم ایران برای حقوقی بسیار فراتر از اعلامیه حقوق بشر مبارزه می کنند.

طوفان آزادی و دیوار فرو ریخته‌ی حجاب اسلامی

دوستدار آرمیتا

قانون "عفاف و حجاب" برخلاف هدف و ظاهرش، در واقع اعلامیه تسلیم رژیم در برابر طوفان آزادیخواهی زنان ایران است. این قانون با زبانی خشک و بی‌رحم میخی بر تابوت ایدئولوژی کهنه‌ی جمهوری اسلامی است. جریمه‌ها و زندان‌ها، ابزارهایی بی‌اثر در برابر اراده زنان هستند که با جسارت بی‌نظیر، حجاب اسلامی را به چالش کشیده‌اند. این قانون نه تنها نتوانسته زنان را به سکوت وادار کند، بلکه خود سرمنشاء موجی از مقاومت و اعتراض و سرپیچی شده که تمام ساختار قدرت رژیم را به لرزه انداخته است.

زنان در ایران، با مخالفت با و کنار گذاشتن حجاب، نه تنها به دنبال آزادی‌های فردی، بلکه به دنبال آزادی کل جامعه از چنگال یک رژیم فاسد و سرکوبگر هستند. این مبارزه، مبارزه‌ای برای آزادی است، مبارزه‌ای که به طور قطع به پیروزی خواهد رسید. قانون جدید، پاشنه آشیل رژیم اسلامی و نشان دهنده ضعف آن است. دیوار حجاب اسلامی و سرکوب زنان با هجوم طوفان آزادیخواهی، در حال فرو ریختن است و رژیم با تمام قدرت سرکوبگرانه خود نمی‌تواند از این طوفان جلوگیری کند.

آینده‌ای که زنان و مردان پیشرو با شجاعت و

پایداری خود برای آن می‌جنگند، جامعه ای آزاد و بدون سرکوب و تبعیض است. فروریختن حجاب اسلامی یک قدم بزرگ در این راه است.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

اینستاگرام:

www.instagram.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال